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KẾ HOẠCH 

Phổ biến, giáo dục pháp luật đợt I năm 2020 
 

Thực hiện Văn bản số 157/KH-SGD&ĐT ngày 09 tháng 3 năm 2020 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Lào Cai về phổ biến, giáo dục pháp luật đợt I  năm 

2020; Phòng Giáo dục và Đào tạo Mường Khương xây dựng Kế hoạch phổ biến, 

giáo dục pháp luật đợt I năm 2020 như sau:  
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

Tổ chức quán triệt kịp thời tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và người học 

các nội dung cơ bản của các văn bản luật mới được Quốc hội khóa XIV thông 

qua tại kỳ họp thứ 8 và các văn bản quy phạm pháp luật khác của Trung ương, 

địa phương ban  hành; triển khai đảm bảo hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật theo tinh thần chỉ đạo của các cấp ủy, chính quyền và của ngành. 
 

 

2. Yêu cầu   

Tổ chức, quán triệt, phổ biến các văn bản luật mới, các văn bản quy phạm 

pháp luật của Trung ương, địa phương ban hành đến cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và người học bằng các hình thức phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế 

của đơn vị, để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nắm được những nội 

dung cơ bản của văn bản pháp luật mới được cơ quan nhà nước có thẩm quyền 

ban hành, những chính sách liên quan trực tiếp đến cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và người học. 
 

II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN PHỔ BIẾN  
 

- Thông qua các cuộc họp, hội nghị, giờ chào cờ đầu tuần, giờ sinh hoạt 

lớp, các hoạt động ngoại khoá. 

- Tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật cấp trường. 

- Gắn nội dung tuyên truyền với các Bản tin, Trang thông tin điện tử của 

đơn vị, … 
 

III. ĐỐI TƯỢNG 
 

Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người học trong các cơ sở 

giáo dục và trong toàn ngành. 
 

IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  
 

1. Nội dung triển khai   

1.1. Các văn bản luật được Quốc hội khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ 8: 

- Bộ Luật Lao động năm 2019. 

- Luật Thư viện. 
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- Luật Dân quân tự vệ. 

- Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam năm 2019. 

- Luật sửa đổi, bổ sung  một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật 

viên chức.  

- Luật sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ 

và công cụ hỗ trợ 2019. 
 

1.2. Tiếp tục phổ biến những văn bản liên quan trực tiếp đến cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và người học: (thực hiện theo Kế hoạch số 31/KH-PGD&ĐT ngày 

15/01/2020). 
  

2. Tiến độ thực hiện 
 

 Các cơ sở giáo dục tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật tới cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và người học, thời gian xong trước ngày 20/5/2020. 
 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
 

- Chỉ đạo, theo dõi công tác tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật tại các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 
 

 

2. Các cơ sở giáo dục 
  

Xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

đảm bảo yêu cầu, hiệu quả. 
 

Báo cáo kết quả triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật đợt 

I/2020 về Phòng GD&ĐT trước ngày 10/6/2020. 
 

 Trên đây là Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm đợt I 

2020, của Phòng Giáo dục và Đào tạo Mường Khương./.   
  
 

Nơi nhận:                                                                            
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;                                                              

- Các cơ sở giáo dục;  

- Các bộ phận chức năng Phòng GD&ĐT;                                                                                 

- Lưu: VT.                                                           

 

 

 

 

 

KT.TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc 
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